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CAS2 Sertifiseringskurs
Skåring

Tolkning av CAS2 

Vi trenger: Noteringshefte, 
administrasjonsmanual, Tolknings-
og teknisk manual (etter hvert) 
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Å gjøre målemetoden reliabel
(eller: Begrunnelse for sertifiseringsordning og vekt på skåring og 
tolkning)
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Målefeil kan reduseres:
(1) Writing items clearly, 
(2) Making test instructions easily understood, 
(3) NB Adhering closely to the prescribed conditions for 

administering an instrument, 
(4) Making subjective scoring rules as explicit as possible
(5) Training raters to do their jobs. 
Rules for scoring better individual intelligence tests are so 
explicit and clinicians usually so well trained that relatively
little measurement error is present, even though
clinicians can be a source of measurement error

Nunnally & Bernstein 1994, Psychological Testing
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Husk å fylle 
ut framsida! 
NB test-
dato og 
fødsels-
dato må 
noteres for 
å finne 
eksakt alder 
ved 
testopptak

Tommy Thomsen
X 4

Todal skole
Tone Tonsen

2017   11    10
2007    7     27

10     3     13

Chrono
Age

30
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SKÅRING ?

Bruk manualen!
Hver deltest har beskrivelse av skåring.
Finn ytterligere beskrivelse av skåring på side 93 i 
Administrasjon- og skåringsmanual

© Pedverket Kompetanse gs 2024
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Først sjekker vi antall rette i grønt/ rosa svarhefte
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Tell opp, 
finn antall 
rette 
koder. 
Gi ett 
poeng for 
hver rette 
kode.

Deltest 1) Kodeplanlegging     NB(CAS deltest 2)

X O  OO
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Deltest 2) Koblingsplanlegging
Antall sekunder 
er mellomskåre. 
Ingen 
registrering av 
feil, men eleven 
veiledes i 
samsvar med 
manualen når 
noe blir feil:
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Stopp barnet 
med det samme 
noe blir feil!
Si: ”Nå gjorde 
du feil. Start 
igjen her”.

Deltest 2) Koblingsplanlegging (forts)
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Tell opp, 
finn antall 
rette. Gi ett 
poeng for 
hvert par av 
like tall som 
er funnet.

Deltest 3) Tallmatchplanlegging      NB CAS deltest3
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Deltest 8) Tallidentifikasjon 

2

2
2  -1

2
4
1

13  -1

Finn antall 
rette og 
antall feil.
Feil blir 
registrert når 
det er satt 
strek på feil 
sted.
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Finn antall rette og antall feil.
Feil blir registrert når det er satt strek på feil sted.

Deltest 9) Resep?v oppmerksomhet/ Visuell     oppmerksomhet

2

2

1

2

2

1   -1

2
13  -1
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Skåring
• Bruk konverteringstabell bak i noteringsheftet for 

å finne mellomskårer på deltester der vi har 
funnet både antall sekunder og antall rette 
(deltestene 1, 2 og 7, 8, 9)
• Mellomskårer er skåre for hver oppgave på en 

deltest
• Råskåre er summen av mellomskårer

© Pedverket Kompetanse gs 2024
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Deltest 1
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Vi fortsetter skåringen i noteringsheftet, side 3

61       27
Til 
tabellen

22

61       17 12
61       25 20

61       21 16

70

7
12
29

39
64
73
97

321

Til 
framsida

Til 
framsida 
II
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Vi fortsetter skåringen i noteringsheftet, side 3

61       27
Til 
tabellen

22

61       17 12
61       25 20

61       21 16

70

7
12
29

39
64
73
97

321

Til 
framsida

Til 
framsida 
II
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Tilbake til side 3

Tabell for å konvertere antall rette og antall sekunder til 
mellomskåre
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Deltest 2

Til neste bildeTil side 3 
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Deltest 3
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Deltest 4
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Deltest 5
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Deltest 6, Figurminne
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Deltest 6
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Deltest 7
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Ekspressiv oppmerksomhet 5-7 år

Er det et stort 
eller lite dyr?

Si “stort” eller 
“lite”.

Hver oppgave (en hel side) inneholder 42 stimuli

© Pedverket Kompetanse gs 2024
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Ekspressiv oppmerksomhet 8 -18år

RØD BLÅ GUL        GRØNNOppg. 4 – 
Les ordet

Hver oppgave (en hel side) har  40 stimuli

Oppg. 5 –
Si fargen

RØD  BLÅ GUL       GRØNNOppg. 6 – 
Si fargen

RØD  BLÅ GUL       GRØNN

© Pedverket Kompetanse gs 2024
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Deltest 8
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Deltest 9
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Deltest 10
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Deltest 11
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Deltest 12
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Deltest 13
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Testens struktur

• Oppgaver – tilpasset for å gi god nok 
progresjon og spredning
• Deltester – 12 deltester (tre for hver indeks), 

laget for å «måle» vedkommende prosess
• Indekser, en for hver PASS-prosess, basert 

på skalert skåre for de tre deltestene
• Full skala, basert på skalert skåre for alle 12 

deltester

© Pedverket Kompetanse gs 2024
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Ulike typer skårer
• Mellomskåre er skåre for hver oppgave
• Råskåre er summen av mellomskårer for en deltest
• Skalert skåre er basert på råskåre, ”lagt på” 

normalfordelingskurven slik at gjennomsnittet er 10 og 
standardavviket 3. Skalert skåre ligger innen intervallet 1-19 
(+/- tre skandardavvik). Vi bruker skalet skåre for å ta vekk 
effekten av alder.

• Standardskåre er indeks-skårer basert på sum av skalert 
skåre for deltestene, lagt på normalfordelingskurven slik at 
gjennomsnittet er 100 og standardavviket 15. 
Standardskåre ligger innen intervallet 55-145 (+/- tre 
standardavvik). Vi bruker standardskåre for å forstå 
testresultatet. 

© Pedverket Kompetanse gs 2024
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Fra råskårer til standardskårer: standardavviket

!

"
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&"
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+,-./01.
2P4RS7

Z=(RS-M)/SD

Mean = 24.6
SD = 7.9

O-1 1-2 +2

Standardavviket er det gjennomsnittlige avviket
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Fra råskårer til standardskårer: Skalert skåre

!

"

#

A

%

&!

&"

& D ( &) &* "& "D "( )) )* #& #D

+,-./01.
2P4RS7

Z=(RS-M)/SD

Mean = 24.6
SD = 7.9

O-1 1-2 +2

Skalert skåre=Z*3+10 10 13 164 7
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Fra råskårer til standardskårer: Skalert skåre

!
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#

A

%

&!

&"
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+,-./01.
2P4RS7

Z=(RS-M)/SD

Mean = 24.6
SD = 7.9

O-1 1-2 +2

IQ=Z*15+100 100 115 13070 85

10 13 164 7Subtest=Z*3+10

16. 50. 84. 98.2.Prosen?l
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NB
Forutsetning for å kunne bruke standarden er at 
”vårt” barn får de samme betingelsene som 
barna i standardiseringsutvalget

Skåring
Konverteringstabell i administrasjons- og 
skåringsmanual s 107 ff gir deltest skalert 
skåre.

© Pedverket Kompetanse gs 2024
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Fra råskåre til skalert skåre.

TIL BAKE TIL FRAMSIDE© Pedverket Kompetanse gs 2024
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Repeter: 
- Råskårer
- Skalert skåre
- Standardskårer

© Pedverket Kompetanse gs 2024
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Tabell B1 

24     94 35 87-101   86-102

TILBAKE

Fra sum av 
skalert skåre 
for tre 
deltester til 
standard-
skåre, 
prosentil-verdi 
og konfidens-
intervall
PLANLEGGING
Tabell B, s 186
i adm- og 
skåringsmanual

© Pedverket Kompetanse gs 2024

61

Tolknings- og teknisk manual  side 52
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Konfidensintervall

A confidence level refers to the percentage of
all possible samples that can be expected to 
include the true population parameter. For 
example, suppose all possible samples were
selected from the same population, and a 
confidence interval were computed for each
sample. A 95% confidence level implies that
95% of the confidence intervals would include
the true population parameter.

© Pedverket Kompetanse gs 2024
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Styrke/ vanske

© Pedverket Kompetanse gs 2024

Til side 2 i noteringsheftet
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Gjennomsnitt: (94+96+86+101) ⁄4 = 94,3

94
96
86
101

94,3

-0,3
1,8
-8,3
6,8

i tolknings- og teknisk manual vedlegg A s 128-129

8,7
8,0
8,7
8,7

VIDERE© Pedverket Kompetanse gs 2024
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Sammenligning av PASS-skala standardskårer 
Tabell A.1 Tolknings-og teknisk manual

Tilbake

© Pedverket Kompetanse gs 2024

72



3/28/25

24

Tabell A.2 
Tolknings-
og teknisk 
manual 

26.9 %
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Til side 2 i noteringsheftet© Pedverket Kompetanse gs 2024
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Fullstendig testbatteri (fane på Skåringshelpen)
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Deltest-
analyse

7
9
8

8,0

-1
1
0

11
9

10
10,0

8
7
6

7,0

10
8
9

9

2.3

2.6

2.5

VIDERE
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Sammenligning av deltest skalert skåre
Tabell B.2 Tolknings-og teknisk manual

Tilbake til seksjon 5

© Pedverket Kompetanse gs 2024
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Tabell B.2 Tolknings- og teknisk manual 

TILBAKE© Pedverket Kompetanse gs 2024
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TOLKNING

FØLG MANUALEN!
Tolk testen i samsvar med manualen 
(kapitel 2). 
Skill mellom informasjon det er belegg for i 
testresultatet og faglige vurderinger du gjør
ut fra andre kriterier og informasjon fra
andre kilder..

© Pedverket Kompetanse gs 2024
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Oppsummering - tolkning
1. Full skala

Beskriv full skala og PASS skala standardskårer
Konverter de fire PASS-skalaene og CAS full 
skala sum av skalerte skårer (tabell B1-B5/ B6-
B10). Noter konfidensintervall, 
prosentilrangering og kategori for disse skårene
(tabell C.1) og gjør ferdig profilen på 
noteringsheftet.

• Når det er signifikante avvik på PASS-skala brukes
ikke full skala – da fokuseres tolkningen på PASS-skala 
nivå.

• Beskriv skårene ut fra tabell på side 52 i tolknings- og 
teknisk manual

© Pedverket Kompetanse gs 2024
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Oppsummering - tolkning
2. PASS-skala nivå

Sammenligne de fire PASS-skala standarskårene for å finne 
betydningsfulle avvik (side 2, noteringsheftet).
- Regn ut barnets gjennomsnittlige PASS-skåre og avvik fra
gjennomsnittet for hver PASS-skala standardskåre.
- Avgjør om der er signifikante variasjoner fra barnets 
gjennomsnittlige PASS-skåre ved å gjøre intraindividuell
sammenligning (sammenligning med eget gjennomsnitt. 
Bruk tabell D1 for standard/ D3 for basis-batteriet). 
Signifikant høyere skårer enn eget gjennomsnitt tolkes som 
styrke når skåren er høyere enn 110; signifikant lavere
tolkes som vanske når skåren også er lavere enn 90 
Tradisjonelt brukes også relativ styrke og vanske når skåren avviker fra
eget gjennomsnitt med signifikante verdier.

© Pedverket Kompetanse gs 2024
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Oppsummering - tolkning
2. ( PASS-skala-nivå, forts) 

- Avgjør om varisjonen fra barnets gjennomsnittlige 
PASS-skåre er uvanlig i normeringsutvalget (Tabell 
A2/A4 i Tolknings- og teknisk manual).  

- Tolke PASS-skala-variasjoner i samsvar med teorien. 
Vurder også strategibruk, sammenheng mellom PASS-
skårer og fag-prestasjoner, implikasjoner for 
diagnostisering og for tiltak, og andre relevante 
variabler.   

- Vurder hvordan PASS-variasjoner påvirker full skala.

© Pedverket Kompetanse gs 2024
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Oppsummering - tolkning
3. Sammenligne deltest-skårer

- Sammenligne deltest-skårer innen hver skala for å finne 
meningsfylte avvik.
- Regne ut barnets gjennomsnittlige skalerte skåre for 
deltestene innen hver av de fire PASS-skalaene.
- Avgjør om der er signifikante variasjoner mellom hver
av deltestene på en skala og gjennomsnittlig skalert 
skåre for vedkommende skala. Bruk  tabell B1/B3 i 
Tolknings-og teknisk manual

© Pedverket Kompetanse gs 2024
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Oppsummering - tolkning
3. Sammenligne deltest-skårer..(forts) 

- Avgjør om variasjonen fra barnets gjennomsnitt 
(tabell B2 i Tolknings- og teknisk manual - for basic
mellom to og to deltester, tabell B4) er uvanlig i 
normeringsutvalget.
- Tolke variasjoner på PASS-deltestnivå i lys av teorien, 
og vurder strategibruk og andre relevante variabler.
- Vurder hvordan deltest-variasjon påvirker skåren for 
vedkommende skala.

© Pedverket Kompetanse gs 2024
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Tolknings- og teknisk manual  side 52
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Canivez, G. L. (2013). Psychometric versus actuarial interpretation of 
intelligence and related aptitude batteries. In D. H. Saklofske, C. R. 
Reynolds, & V. L. Schwean (Eds.), The Oxford handbook of child 
psychological assessment (pp. 84–112). Oxford University Press.

“A primary use of intelligence tests is to predict or 
account for academic achievement, 
and if the index scores are to be of practical 
clinical utility, they must account for meaningful 
portions of achievement variance 
beyond that provided by the Full Scale score 
(Haynes & Lench, 2003; Hunsley & Meyer, 2003)”

© Pedverket Kompetanse gs 2024
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Flanagan & Kaufman (2009): Essentiuals of WISC IV

In the end, any and all interpretations of test performance
gain diagnostic meaning when they are corroborated by 
other data sources and when they are empirically or logically
related to the areas of difficulty specified in the referral (s 
134).

En hver tolkning av testresultat kan ha diagnostisk betydning 
bare når de er stadfestet av andre datakilder, og når de har 
empirisk eller logisk sammenheng med vanskeområde 
spesifisert i tilmeldingen (s 134).

© Pedverket Kompetanse gs 2024
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PASS & Reading Disability

80

85

90

95

100

Plan Sim Att Succ

93
95

92

88

• N = 24 boys (15) & girls 
(9)
• All had a 15-point 

difference between 
WISC-III FSIQ & WJ-R 
Word Attack, 
and Word Attack < 90.
• Results are consistent 

with the view that 
successive and 
phonological failures are 
related (Das, Naglieri, & 
Kirby, 1994)

CAS Results

© Pedverket Kompetanse gs 2024
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PASS & AFenGon Deficit Disorder

• N = 66 (6-13 years)
• All subjects met DSM-

IV criteria for ADHD.
• No comorbid diagnoses 

present.
• Results are consistent 

with current thinking 
on ADHD.

88

100

92

100

80

85

90

95

100

105

110

Plan Sim Att Succ

CAS Results

Slides by Jack A. Naglieri.  Copyright © 1999 by The Riverside Publishing Company.  
Permission is granted to reproduce or download pages for informational or educational use.© Pedverket Kompetanse gs 2024
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Paolitto (1999)

• ADHD Report (Vol 7, pages 1-5)
• “These data represent the first formal 

operationalization of Barkley’s (1997, 1998) 
theoretical model of ADHD…Barkley proposes that 
ADHD involves a loss of behavioral inhibition and 
self-control, which leads to disruptions in four key 
executive functions.  Common to these executive 
functions is planning” (p. )

© GS Pedverket Kompetanse 2017 
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Additionally, one of the main properties of the clinical utility of a test is its 
ability to produce scores that can correctly differentiate people between a 
clinical group and a typical group. (p320) 
Anunciacao, L.; Arruda, M & Landeira-Fernandez, J. (2021) The Clinical Utility of Psychometric 
Tests: A Real-Data Approach From a Study Including Children With ADHD.   In: Singh, A.; 
Yeh, C. J,; Blanchard, S.; Anunciação, L. (Eds). Handbook of Research on Critical Issues in 
Special Education for School Rehabilitation Practices Chapter: 16Publisher: IGI Global.  March 
2021 DOI: 10.4018/978-1-7998-7630-4.ch016 

Clinical utility
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PASS og FS standardskåre
for klinisk utvalg og utvalg 
fra normgruppen.
N=94 for begge utvalg

109

Klinisk utvalg versus <lfeldig utvalg
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